PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2025

www.ian.org.br

concursosantamariamadalena@ian.org.br

Comunicado nº 004 - 2025

 O Instituto de Avaliação Nacional torna público aos candidatos inscritos no Concurso

Público para Provimento do Cargo de Nível Fundamental Completo do Quadro Permanente de

Pessoal da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Maria Madalena/RJ,

regido pelo Edital n.º 001/2025, a RETIFICAÇÃO do Gabarito Oficial Definitivo, tendo em vista que

a Banca Examinadora, ao avaliar os recursos, deliberou anular uma questão da Prova Objetiva

(EDUCADOR CUIDADOR, questão 21) que não foi informada no Gabarito publicado no dia 20 de

junho de 2025.

Relembrando ainda o seguinte subitem:

14.7. Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou

acréscimos, enquanto NÃO consumada a providência do evento que lhes disser respeito,

circunstância que será mencionada em Comunicado, Aviso ou Edital de Retificação.

.

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO RETIFICADO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

01 D 06 A 11 A 16 D 21 ANULADA

02 C 07 D 12 A 17 D 22 B

03 B 08 B 13 C 18 A 23 B
04 D 09 C 14 B 19 C 24 A

05 B 10 A 15 C 20 A 25 B

EDUCADOR CUIDADOR
PROVA “A”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2025

www.ian.org.br

concursosantamariamadalena@ian.org.br

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

01 D 06 D 11 A 16 D 21 ANULADA

02 C 07 A 12 C 17 D 22 A

03 A 08 B 13 C 18 A 23 B

04 B 09 C 14 B 19 A 24 C

05 C 10 C 15 B 20 B 25 C

Rio de Janeiro, 27 de junho de 2025.

INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN

EDUCADOR CUIDADOR
PROVA “B”